PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 2

Rua Átila Vivacqua, nº 79, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

EDITAL Nº036/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE

                                                                 (CONVOCAÇÃO)

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo, torna público que:

1) Por motivo de pedido de exoneração da própria servidora  Barbara Salgado, convocada através do Edital nº

015/2017, PSS-002/2017, para o Cargo/Função Médico-ESF, e  para atender a  necessidade temporária de
excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, conforme as normas estabelecidas no Edital
nº 002/2017 CONVOCA para o exercício da função, conforme ordem de classificação, a saber;

CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCR.

NOME FUNÇÃO

                13º 1243 Bruna Cheim Sader Mlheiros Médico-ESF

2)  Por motivo de pedido de exoneração do próprio servidor  Marcos Lopes Spínola  convocado através do

Edital nº 14/2017, PSS-002/2017, para o Cargo/Função de Oficial Administrativo, e para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, conforme as
normas estabelecidas no Edital nº 002/2017 CONVOCA para o exercício da função, conforme ordem de

classificação, a saber;

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCR. NOME FUNÇÃO

41º        426 Hida Rachel Souza Dias  Oficial Administrativo

3)  Para cobrir Licença Maternidade  da  servidora  Aira Faber Amiche da Silva Chaves, convocada através

do Edital nº 14/2017, PSS-002/2017, para o Cargo/Função Médico Plantonista, e para atender a  necessidade
temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, conforme as normas
estabelecidas no Edital nº 002/2017  CONVOCA  para o exercício da função, tão somente enquanto perdurar
o período de Licença Maternidade, o candidato abaixo relacionado, conforme ordem de classificação, a

saber;

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCR. NOME FUNÇÃO

26º        610 Tadeu Fonseca Motta  Médico Plantonista

4)  Para cobrir Licença Maternidade  da servidora  Keila Dias Canzian   convocado através do Edital nº

017/2017, PSS-002/2017, para o Cargo/Função Nutricionista, e para atender a  necessidade temporária de
excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, conforme as normas estabelecidas no Edital
nº 002/2017 CONVOCA para o exercício da função, tão somente enquanto perdurar o período de Licença
Maternidade, a candidata abaixo relacionada, conforme ordem de classificação, a saber;

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCR. NOME FUNÇÃO

06º 362 Hingrid  de Souza Bayer Gomes Nutricionista

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 2 de 2

Rua Átila Vivacqua, nº 79, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

Fica estabelecido o seguinte cronograma:

Data                                              Procedimentos

14/03/2018

E

15/03/2018

Entrega de documentação para contratação no Departamento de Recursos

Humanos/SEMAD, da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy/ES

Presidente Kennedy/ES, 13 de Março de  2018

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO EDITAL

VALDINEI COSTALONGA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE